UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-SYT                                Ninh Thuận, ngày         tháng       năm  2023

QUYẾT ĐỊNH

Cấp Giấy chứng nhận Bài thuốc gia truyền

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2023

của Ủy ban Nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11

năm 2009;

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

 Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

           Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định Bài thuốc gia truyền,

QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận Bài thuốc gia truyền cho 01 cá nhân có tên

tại Danh sách 1 kèm theo.

           Điều 2. Các ông (bà) được cấp Giấy chứng nhận Bài thuốc gia truyền có

trách nhiệm đăng ký hành nghề bằng Bài thuốc gia truyền đúng theo quy định

của pháp luật hiện hành;

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Các ông (bà) Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ Tài chính và các cá

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lãnh đạo Sở;

- TTPVHCC;

- Website Sở Y tế;

(Phòng chống tham nhũng)

- Lưu: VT, KHNVTC NNQL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

DANH SÁCH 1:

ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN BÀI THUỐC GIA TRUYỀN

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT, ngày       /       /2023)

STT Họ và tên
Năm

sinh
Địa chỉ thường trú

Tên bài

thuốc

1 Đạo Thanh Hõa 1967
thôn Phước Nhơn 1, xã Xuân Hải,

huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh Thuận

Đau nhức

xương

khớp

Phụ lục:

Tên bài thuốc gia truyền: ĐAU NHỨC XƯƠNG KHỚP

Thành phần công thức chính:

Tang ký sinh (toàn cây):        20g

Mắc cỡ (phần trên mặt đất):      25g

Cỏ xước (toàn cây):       15g

Lá lốt (lá):         20g

Duối (rễ):         20g

Gắm (thân, rễ):        20g

Công thức gia giảm: Không có

Cách bào chế:

* Sơ chế các vị thuốc: loại tạp, rửa sạch.

* Cách chế biến công thức gốc: các vị thuốc của một thang:

- Sáng - lần 1: Đổ 04 chén nước tương đương 600ml sắc còn 300ml.

- Trưa - lần 2: Đổ 03 chén nước tương đương 450ml sắc còn 250ml.

- Chiều - lần 3: Đổ 03 chén nước tương đương 400ml sắc còn 200ml.

Dạng thuốc: Thuốc sắc.

Chỉ định: Đau nhức xương khớp.

Cách dùng: Uống sau bữa ăn 15 phút - 20 phút, lúc thuốc còn ấm.

Liều dùng:

- Liều cho 01 ngày: 01 thang.

- Liều cho một đợt điều trị: 10 thang.

- Liều cho trường hợp bệnh nặng: 20 - 30 thang.

Chống chỉ định: Không dùng cho phụ nữ có thai hoặc đang cho con bú; trẻ em

dưới 12 tuổi; người dị ứng với thành phần của thuốc.

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-19T15:34:27+0700

		2023-04-19T16:21:11+0700

		2023-04-19T16:21:25+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-19T16:22:00+0700